Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS  5Segunda-feira, 11 de dezembro de 2023

TRAMONTINA FARROUPILHA S. A.,
INDÚSTRIA METALÚRGICA

Farroupilha – RS – CNPJ n° 87. 834.883/0001-13 – NIRE: 43300011607
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos sete dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e três (07/11/2023), às oito (08:00) horas na
sede social da Companhia, sita na Rodovia ERS 122, KM 61, Distrito Industrial, em Farroupilha, RS,
CEP 95178-000, reuniram-se os Membros do Conselho de Administração de TRAMONTINA
FARROUPILHA S/A INDÚSTRIA METALÚRGICA. Aberta a reunião e dirigida pelo seu Presidente, Sr.
Eduardo Scomazzon, e secretariada pelo seu Vice-Presidente Sr. Marcos Tramontina, informou o Sr.
Presidente que a finalidade desta reunião é de aprovar a proposta da Diretoria de oferecer em 3º grau
de hipoteca, o imóvel da unidade industrial, situada em Farroupilha – RS, objeto da matrícula nº 44.204
do Registro de Imóveis da Comarca de Farroupilha – RS, o que inclui o terreno, benfeitorias e
edificação, avaliados em um valor total de R$ 330.452.000,00, em 02/06/2023, como garantia para a
operação de financiamento com a AGÊNCIA ESPECIAL DE FINANCIAMENTO INDUSTRIAL S.A. –
FINAME, para contratação de limite de crédito para financiamento à aquisição de máquinas,
equipamentos, capital de giro associado e/ou materiais industrializados no âmbito do Produto BNDES –
Finame Direto, aprovada na reunião de 03/10/2023 deste órgão, para a seguinte empresa do grupo:
Decisão CCOp n° 33/2023 – FINAME no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) em
favor da Tramontina Eletrik S.A. Autorizar a Diretoria Executiva a dar andamento às providências
necessárias para concretizar a contratação do empréstimo. Nada mais havendo a tratar, o Sr.
Presidente solicitou a lavratura da presente ata que, após lida e achada conforme, foi assinada por
todos. (ass.) Eduardo Scomazzon - Presidente; Marcos Tramontina - Secretário; Joselito Gusso, Ildo
Paludo e Inácio Chies. A presente é cópia fiel da ata transcrita do Livro próprio. Farroupilha, RS, em 07
de novembro de 2023. Eduardo Scomazzon – Presidente do Conselho de Administração. Marcos
Tramontina – Secretário. JUCISRS. Certifico registro sob o nº 9466364 em 30/11/2023 da Empresa
TRAMONTINA FARROUPILHA S.A. INDUSTRIA METALÚRGICA, CNPJ 87.834.883/0001-13 e
Protocolo 23/442142-8, de 22/11/2023. José Tadeu Jacoby – Secretário-Geral.

*Escaneie o QR Code para ter acesso
ao portal de publicidade legal do JC

O JC possui um portal específico que oferece praticidade e segurança para as
publicações legais. Todas as publicações são certificadas digitalmente,
respeitando integralmente as regras e normas estabelecidas por lei. Entre em
contato para fazer um orçamento e conhecer melhor nosso produto.

PUBLICIDADE LEGAL TEM DATA CERTA PARA SER PUBLICADA!

(51) 99649-0062

agencias@jornaldocomercio.com.br

comercial@jornaldocomercio.com.br

(51) 3213-1333 / 3213-1338